
COPIA 

 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  44  del  23-03-2018 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 31 del  23-03-2018 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTO DI LAVORO DI 

PUBBLICA  UTILITA’ 
 

 
L’anno duemiladiciotto il giorno ventitre del mese di marzo, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2017/2019;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2017/2019 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014 
  



 

 

Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 44 del 23-03-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 2 di 4 

 

RICHIAMATO l’art. 54 del D. L.vo 28.08.2000, n. 274, ai sensi del quale, il Giudice di Pace può 
applicare, su richiesta dell’imputato, la pena del lavoro di pubblica utilità, consistente nella 
prestazione di attività non retribuita in favore della collettività da svolgere presso lo Stato, le 
Province, i Comuni o presso enti o organizzazioni di assistenza sociale e di volontariato; 
 
VISTA la Convenzione per lo svolgimento del lavoro di pubblica utilità ai sensi degli artt. 54 
D.Lgs. 28.08.00, n. 274, 2 D.M. 26.03.2001, 186 co. 9 bis e 187 co. 8, D.Lgs. 30.04.119, n. 285 
stipulata dal Sindaco del Comune di Pescosolido con il Ministero della Giustizia in data 
01.12.2015; 
 
VISTA la proposta di programma di trattamento relativo alla sospensione del procedimento 
penale con messa alla prova dell’U.E.P.E. di Frosinone del 08.03.2018; 
 
VISTA la sentenza del Tribunale di Cassino n. 35/2018 R.G. TRIB del 15.03.2018; 
 
VISTA il verbale di sottoposizione di messa alla prova dell’ U.E.P.E. di Frosinone del 20.03.2018; 
 
CONSIDERATO che l’attività non retribuita a favore della collettività consiste nello svolgimento 
di piccoli lavori di manutenzione e che sarà svolta in conformità a quanto disposto proposta di 
programma di trattamento, nella quale viene indicato il tipo e la durata del lavoro di pubblica 
utilità; 
 
VISTA la richiesta prot. n. 857 del 21.03.2017 di integrazione della posizione assicurativa INAIL 
del Comune di Pescosolido; 
 
VISTA la comunicazione prot. n. 905 del 22.03.2018 dell’INAIL di Frosinone relativa alla 
copertura assicurativa INAIL per l’unità lavorativa in parola che comporta il versamento un 
premio di € 114,47; 
 
DATO ATTO che si rende necessario impegnare suddetta la somma; 
 
VISTO l’art. 54 D. L.vo 28.08.2000, n. 274; 
 
 
 

DETERMINA 
 

 
- di attivare, con riferimento al progetto di pubblica utilità stipulato con il Ministero della Giustizia 
in data 01.12.2015 ed al verbale di sottoposizione di messa alla prova dell’ U.E.P.E. di Frosinone 
del 20.03.2018, il lavoro di pubblica utilità per n. 1 unità lavorativa presso il Comune di 
Pescosolido; 
 
- di dare atto che l’attività non retribuita a favore della collettività sarà svolta in conformità a 
quanto disposto dalla sentenza del Tribunale di Cassino n. 35/2018 R.G. TRIB. del 15 marzo 
2018 e del verbale di sottoposizione di messa alla prova dell’ U.E.P.E. di Frosinone del 20.03.2018 
e consisteranno in piccoli lavori di manutenzione del verde pubblico e del patrimonio comunale; 
 



 

 

Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 44 del 23-03-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 3 di 4 

 

- di impegnare la somma di € 114,47, per la copertura assicurativa INAIL sul redigendo bilancio 
2018 sulla missione 9, programma 4, titolo 1, macr. 1;  
 
- di prendere atto che la suddetta spesa rientra nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa 
del Bilancio 2014, ai sensi dei commi 1 e 2, art. 163 del D.Lgs 267/00; 
-  
- di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 32, commi 
1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69.  
 
 
 
 
          IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to dr. GIUSEPPE CIOFFI  



 

 

Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 44 del 23-03-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 4 di 4 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  23-03-2018 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 F.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  44  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 23-03-2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 02/08/2018            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 


